
MUNICÍPIO DE RIO DOCE-MG
DIARIOOFICIAL.RIODOCE.MG.GOV.BR RIO DOCE - MG, TERÇA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021ANO II – EDIÇÃO Nº324 - PÁGINA 1

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.riodoce.mg.gov.br usando o código a1p-ume

SUMÁRIO DO DIÁRIO EXECUTIVO

Avisos de Editais, Retificações ................................................................1
Recursos, Impugnações e Decisões .......................................................1
Extrato da Ata de Julgamento das Propostas,  Habilitação e Adjudicação
..................................................................................................................1
Adjudicação,  Ratificação e Homologação ............................................1
Extratos de Ata de Registro de Preços ..................................................1
Extrato de Contratos e Termos Aditivos ................................................1
Dispensa e Inexigibilidade de Licitação ................................................1
Leis Complementares e Ordinárias ........................................................1
Decretos  e  Portarias  ..............................................................................1
Convênios  e  Congêneres  ......................................................................1
Outros Atos .............................................................................................1

DIÁRIO DO EXECUTIVO

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: registro de preços para futuro e eventual fornecimento de
mudas  de  arvores,  plantas  ornamentais,  material  de  jardinagem,  adubos,
fertilizantes e formicida. Valor Global da Ata: R$ 163.086,81 (Cento e Sessenta
e Três Mil e Oitenta e Seis Reais e Oitenta e Um Centavos). Contratadas: LUIZ
TADEO DAMASCHI inscrita no CNPJ sob o nº 01.424.128/0001-45 referente ao
item 41; VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA inscrita no CNPJ sob o
nº 09.455.192/0001-03 referente aos itens 04, 05, 09, 10, 16, 20, 24, 25, 26, 27,
30, 32, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58,
59, 60 e 61; VINICIUS F. MOREIRA – PLANTAS inscrita no CNPJ sob o nº
20.013.192/0001-88 referente ao item 33; SITIO MORRINHOS LTDA inscrita no
CNPJ sob o nº 20.884.020/0001-80 referente aos itens 31, 42, 43, 46 e 57;
ALEXANDRE FARIA DA SILVA inscrita no CNPJ sob o nº 32.819.092/0001-22
referente aos itens 01, 02, 03, 06, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 23, 29 e 62;
ALAMEDA PLANTAS COMERCIO DE MUDAS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº
42.415.585/0001-50 referente aos itens 19, 21, 22 e 28. As atas de registro de
preços encontram-se junto à CPL da Prefeitura Municipal, na Rua Antônio da
Conceição Saraiva, 19, Centro, Rio Doce/MG, no horário de 08h às 11h e 13h
às 16h. Maiores informações, CPL da Prefeitura Municipal de Rio Doce. Tel.
31-3883-5242. Rio Doce, 28 de dezembro de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: registro de preços para futuro e eventual fornecimento de
mudas  de  arvores,  plantas  ornamentais,  material  de  jardinagem,  adubos,
fertilizantes e formicida. Valor Global da Ata: R$ 163.086,81 (Cento e Sessenta
e Três Mil e Oitenta e Seis Reais e Oitenta e Um Centavos). Contratadas: LUIZ
TADEO DAMASCHI inscrita no CNPJ sob o nº 01.424.128/0001-45 referente ao
item 41; VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA inscrita no CNPJ sob o
nº 09.455.192/0001-03 referente aos itens 04, 05, 09, 10, 16, 20, 24, 25, 26, 27,

30, 32, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58,
59, 60 e 61; VINICIUS F. MOREIRA – PLANTAS inscrita no CNPJ sob o nº
20.013.192/0001-88 referente ao item 33; SITIO MORRINHOS LTDA inscrita no
CNPJ sob o nº 20.884.020/0001-80 referente aos itens 31, 42, 43, 46 e 57;
ALEXANDRE FARIA DA SILVA inscrita no CNPJ sob o nº 32.819.092/0001-22
referente aos itens 01, 02, 03, 06, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 23, 29 e 62;
ALAMEDA PLANTAS COMERCIO DE MUDAS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº
42.415.585/0001-50 referente aos itens 19, 21, 22 e 28. As atas de registro de
preços encontram-se junto à CPL da Prefeitura Municipal, na Rua Antônio da
Conceição Saraiva, 19, Centro, Rio Doce/MG, no horário de 08h às 11h e 13h
às 16h. Maiores informações, CPL da Prefeitura Municipal de Rio Doce. Tel.
31-3883-5242. Rio Doce, 28 de dezembro de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: registro de preços para aquisição de itens para composição
de kit natalidade. Valor Global da Ata: R$ 15.608,25 (quinze mil, seiscentos e
oito  reais  e  vinte  e  cinco  centavos).  Contratadas:  COMERCIAL  DEBECHE
TEXTIL EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 08.974.702/0001-88 referente ao item
01;  KARLA  KAROLINE  FONTES  MENESES  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
37.937.325/0001-05  referente  ao  item  02.  As  atas  de  registro  de  preços
encontram-se  junto  à  CPL  da  Prefeitura  Municipal,  na  Rua  Antônio  da
Conceição Saraiva, 19, Centro, Rio Doce/MG, no horário de 08h às 11h e 13h
às 16h. Maiores informações, CPL da Prefeitura Municipal de Rio Doce. Tel.
31-3883-5242. Rio Doce, 28 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

DISPENSA Nº 011/2021
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º  Termo Aditivo  ao  Contrato  nº  104/2021,  celebrado  entre  o
Município de Rio Doce e Ligia Pereira Poncio.

Objeto: prorrogação de prazo por mais 58 (cinquenta e oito) dias
contatos a partir do dia 01/01/2022 e inclusão de dotação orçamentária.

Data da assinatura: 28/12/2021.

DISPENSA Nº 016/2019
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º  Termo Aditivo  ao  Contrato  nº  044/2019,  celebrado  entre  o
Município de Rio Doce e David Corsini.

Objeto: atualização monetária, prorrogação de prazo por mais 364
(trezentos  e  sessenta  e  quatro)  dias  contatos  a  partir  do dia  01/01/2022,
acréscimo contratual e inclusão de dotação orçamentária.

Valor atualizado: Passa o valor mensal do aluguel de R$ 240,00
(duzentos e quarenta reais) para R$ 301,45 (trezentos e um reais e quarenta e
cinco centavos).

Valor  total  a  ser  acrescido:  R$ 3.617,40  (três  mil,  seiscentos  e
dezessete reais e quarenta centavos).

Data da assinatura: 28/12/2021. 

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS

DECRETOS E PORTARIAS

CONVÊNIOS E CONGÊNERES

OUTROS ATOS


		2021-12-28T15:46:09-0300
	MUNICIPIO DE RIO DOCE:18316265000169




